confrontam com o lote urbano n° 270 da quadra n° 58 do Loteamento Residencial 
Santa Clara, nesta cidade de Toledo, de propriedade do Estado do Parana, conforme 
Matricula n° 35.715 do 1° Servipo de Registro de Imoveis da Comarca de Toledo.

Paragrafo unico - Os investimentos referidos no caput deste artigo 
totalizam R$ 38.607,20 (trinta e oito mil seiscentos e sete reals e vinte centavos) e 
objetivam a conclusao das obras da Unidade de Coleta e Transfusao de Sangue, 
visando a liberapao do respective “Habite-se”.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicapao.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE TOLEDO, Estado

[...]

e para que possa iniciar as suas atividades no menor prazo possivel, entendemos 
viavel atender-se a solicitaqao do Estado.

Conforme planilha anexa, a execupao daquele passeio, incluidos os 
servipos e obras complementares, detalhados no Memorial Descritivo que a 
acompanha, esta orpada em R$ 38.607,20 (trinta e oito mil seiscentos e sete reais e 
vinte centavos).

Por se tratar, todavia, de investimento em imovel pertencente a outro 
ente publico - Estado do Parana mesmo que para o atendimento do interesse 
publico, faz-se necessaria a previa autorizapao legislativa.

Pelo exposto, submetemos a aprecia^ao dessa Casa o Projeto de Lei que